
UCHWAŁA NR XXV/233/2012
RADY GMINY KOBYLNICA

z dnia 5 lipca 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.),  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 
1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 299 z późn. zm.)   Rada 
Gminy Kobylnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kobylnica 

Józef Gawrych

Id: 45D53C1C-9022-47F2-933A-2EB546303261. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXV/233/2012 

Rady Gminy Kobylnica 

z dnia 5 lipca 2012 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać lub dysponować pojazdami 
asenizacyjnymi: 

1) posiadającymi szczelną konstrukcję pozwalającą na sprawny załadunek, transport i wyładunek odebranych 
nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 
niekontrolowane przez przedsiębiorcę, wylewanie odebranych nieczystości, a także zapobiegającą emisji 
odorów, 

2) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu, zgodnie z obowiązującymi przepisami o ruchu drogowym, 

3) oznakowanymi w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

4) wyposażonymi w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia zanieczyszczeń powstałych w trakcie prac 
załadunkowych, 

5) zapewniającymi odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy, 

6) zabezpieczonymi przed dostępem osób trzecich, 

7) spełniającymi  inne wymogi, o których mowa w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617 
z późn. zm.). 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien ponadto: 

1. wykazać, iż posiadana przez przedsiębiorcę baza techniczna spełnia normy bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska, 

2. wskazać stację zlewną, do której będą przekazywane odebrane od mieszkańców nieczystości ciekłe, 

3. posiadać odpowiedni potencjał finansowy, kadrowy i techniczny do prowadzenia ewidencji i dokumentacji 
odbieranych nieczystości ciekłych, 

4. wskazać sposób komunikowania się w przypadkach awaryjnych lub wystąpienia szczególnego zagrożenia 
środowiska. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 45D53C1C-9022-47F2-933A-2EB546303261. Podpisany




